
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2020-145

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

DDTM
27-2020-09-01-001 - 20-293-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux

sangliers (2 pages) Page 3

27-2020-08-19-002 - Arrêté de mise en eaux basses bras sud de la Risle à PONT

AUDEMER (4 pages) Page 6

27-2020-08-25-003 - récépissé de déclaration pour la réhabilitation et l'extension du

collège le Roumois à ROUTOT  (3 pages) Page 11

DELE
27-2020-08-18-005 - arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les parcelles

nécessaires à la réalisation du projet d'extension de la zone d'activités concertée

ECOPARC IV (5 pages) Page 15

DGFIP
27-2020-09-01-004 - Délégation BIL-RH-PPR au 01-09-2020 (2 pages) Page 21

27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 (12 pages) Page 24

27-2020-09-01-005 - Liste des chefs de services au 01-09-2020 (2 pages) Page 37

Préfecture de l'Eure
27-2020-04-27-003 - arrêté préfectoral portant agrément de la société ECO-HUILE pour le

ramassage des huiles usagées sur le département de l'Eure (2 pages) Page 40

27-2020-08-28-002 - Décision du 28 Aout 2020 portant délégation de signature - Centre de

détention de Val de Reuil (2 pages) Page 43

2



DDTM

27-2020-09-01-001

20-293-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de

nuit aux sangliers

DDTM - 27-2020-09-01-001 - 20-293-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 3



DDTM - 27-2020-09-01-001 - 20-293-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 4



DDTM - 27-2020-09-01-001 - 20-293-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 5



DDTM

27-2020-08-19-002

Arrêté de mise en eaux basses bras sud de la Risle à PONT

AUDEMER

DDTM - 27-2020-08-19-002 - Arrêté de mise en eaux basses bras sud de la Risle à PONT AUDEMER 6



DDTM - 27-2020-08-19-002 - Arrêté de mise en eaux basses bras sud de la Risle à PONT AUDEMER 7



DDTM - 27-2020-08-19-002 - Arrêté de mise en eaux basses bras sud de la Risle à PONT AUDEMER 8



DDTM - 27-2020-08-19-002 - Arrêté de mise en eaux basses bras sud de la Risle à PONT AUDEMER 9



DDTM - 27-2020-08-19-002 - Arrêté de mise en eaux basses bras sud de la Risle à PONT AUDEMER 10



DDTM

27-2020-08-25-003

récépissé de déclaration pour la réhabilitation et l'extension

du collège le Roumois à ROUTOT 

DDTM - 27-2020-08-25-003 - récépissé de déclaration pour la réhabilitation et l'extension du collège le Roumois à ROUTOT 11



DDTM - 27-2020-08-25-003 - récépissé de déclaration pour la réhabilitation et l'extension du collège le Roumois à ROUTOT 12



DDTM - 27-2020-08-25-003 - récépissé de déclaration pour la réhabilitation et l'extension du collège le Roumois à ROUTOT 13



DDTM - 27-2020-08-25-003 - récépissé de déclaration pour la réhabilitation et l'extension du collège le Roumois à ROUTOT 14



DELE

27-2020-08-18-005

arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les

parcelles nécessaires à la réalisation du projet d'extension

de la zone d'activités concertée ECOPARC IV
arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les parcelles nécessaires à la réalisation du

projet d'extension de la zone d'activités concertée ECOPARC IV

DELE - 27-2020-08-18-005 - arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les parcelles nécessaires à la réalisation du projet d'extension de la zone d'activités
concertée ECOPARC IV 15



DELE - 27-2020-08-18-005 - arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les parcelles nécessaires à la réalisation du projet d'extension de la zone d'activités
concertée ECOPARC IV 16



DELE - 27-2020-08-18-005 - arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les parcelles nécessaires à la réalisation du projet d'extension de la zone d'activités
concertée ECOPARC IV 17



DELE - 27-2020-08-18-005 - arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les parcelles nécessaires à la réalisation du projet d'extension de la zone d'activités
concertée ECOPARC IV 18



DELE - 27-2020-08-18-005 - arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les parcelles nécessaires à la réalisation du projet d'extension de la zone d'activités
concertée ECOPARC IV 19



DELE - 27-2020-08-18-005 - arrêté DELE/BERPE/20/671 déclarant cessibles les parcelles nécessaires à la réalisation du projet d'extension de la zone d'activités
concertée ECOPARC IV 20



DGFIP

27-2020-09-01-004

Délégation BIL-RH-PPR au 01-09-2020

DGFIP - 27-2020-09-01-004 - Délégation BIL-RH-PPR au 01-09-2020 21



DGFIP - 27-2020-09-01-004 - Délégation BIL-RH-PPR au 01-09-2020 22



DGFIP - 27-2020-09-01-004 - Délégation BIL-RH-PPR au 01-09-2020 23



DGFIP

27-2020-08-28-001

Délégation DDFIP au 28-09-2020

DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 24



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 25



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 26



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 27



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 28



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 29



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 30



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 31



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 32



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 33



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 34



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 35



DGFIP - 27-2020-08-28-001 - Délégation DDFIP au 28-09-2020 36



DGFIP

27-2020-09-01-005

Liste des chefs de services au 01-09-2020

DGFIP - 27-2020-09-01-005 - Liste des chefs de services au 01-09-2020 37



Direction générale
des Finances publiques

Direction départementale des Finances publiques de l'Eure

Liste des responsables de services en poste au 1er septembre 2020 disposant d'une délégation de
signature, en matière de contentieux et de gracieux fiscal, prévue par le III de l'article 408 de l'annexe

II au Code général des impôts

Noms et prénoms des délégataires
Service sous leur responsabilité

Service des Impôts des Entreprises - SIE

Jean-René LEFEVRE Evreux

Stéphanie SAFORGE Louviers

Gontran DEPIERRE Pont-Audemer

Damien PINCON Vernon

Service des Impôts des Particuliers - SIP

Fabienne DI ROSA Bernay

Laurent HAROU Evreux

Régis CHARLIER Les Andelys

Patrice RONZIER Louviers

Gontran DEPIERRE (intérim) Pont-Audemer

Véronique VIVIEN Verneuil d'Avre et d'Iton

Elisabeth GUILLE Vernon

Pôles Contrôle Expertise - PCE

Véronique BLIN-ROGER Evreux 1 et Evreux 2

Pôle Contrôle Revenus Patrimoine - PCRP

Marie-Laure ROGER Evreux

Brigades de Vérification - BDV

Julien MARION BDV 1 et BDV 2

Pôle de Recouvrement Spécialisé - PRS

Jean-Luc TRON PRS Eure

Direction départementale des finances 
publiques de l'Eure

Cité Administrative
Boulevard Georges Chauvin
CS 50012
27020 Evreux cedex

Téléphone : 02 32 24 87 00
Mél. : ddfip27@dgfip.finances.gouv.fr

DGFIP - 27-2020-09-01-005 - Liste des chefs de services au 01-09-2020 38



Noms et prénoms des délégataires Service sous leur responsabilité

Missions foncières

Sandra CHALME Service départemental des impôts fonciers

Service de Publicité Foncière-Enregistrement – SPFE

Gilles JOURDAN Evreux

Service de Publicité Foncière

Christian HARDOUIN Louviers 1, Louviers 2 (intérim)

Marc LE COMPTE Pont-Audemer 1, Pont-Audemer 2 (intérim)

Trésorerie Amendes

Cécile DERONT Evreux

Trésorerie Mixte – TM

Joëlle SIBADE Val de Reuil

Brigade de Contrôle et Recherches – BCR

Claire TONTHAT BCR Eure

A Evreux, le 1er septembre 2020

Le Directeur départemental
des Finances publiques

Jean-Luc BRENNER

Administrateur général 
des Finances publiques

DGFIP - 27-2020-09-01-005 - Liste des chefs de services au 01-09-2020 39



Préfecture de l'Eure

27-2020-04-27-003

arrêté préfectoral portant agrément de la société

ECO-HUILE pour le ramassage des huiles usagées sur le

département de l'Eure

Préfecture de l'Eure - 27-2020-04-27-003 - arrêté préfectoral portant agrément de la société ECO-HUILE pour le ramassage des huiles usagées sur le département
de l'Eure 40



PRÉFET DE L’EURE

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement
et du logement de Normandie

Service Risques

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

PORTANT AGRÉMENT DE
LA SOCIÉTÉ ECO-HUILE

76170 LILLEBONNE

POUR LE RAMASSAGE DES HUILES USAGÉES
SUR LE DÉPARTEMENT DE L’EURE

LE PRÉFET DE L’EURE
Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le titre IV du livre V du Code de l’Environnement relatif à l’élimination et à la récupération des matériaux,

Vu les articles R.543-3 à R.543-16 du code de l’environnement,

Vu l’arrêté ministériel du 28 janvier 1999 modifié relatif aux conditions de ramassage des huiles usagées et
son annexe,

Vu l’arrêté préfectoral du 10 février 2020 du préfet de l’Eure portant délégation de signature en matière
d’activités de niveau départemental à Monsieur Olivier MORZELLE, Directeur régional de l’environnement,
de l’aménagement et du logement (DREAL) pour la région Normandie,

Vu l’arrêté préfectoral du 12 décembre 2005 autorisant la société ECO-HUILE à exploiter une installation de
régénération d’huiles usagées sur la commune de Lillebonne (76),

VU la demande de renouvellement d’agrément pour le ramassage des huiles usagées présentée par courrier
du 18 novembre 2019 par la société Compagnie Française ECO-HUILE, dont le siège social est situé Zone
Industrielle – Avenue de Port-Jérôme – 76170 Lillebonne, et notamment l’acte d’engagement sur le respect
des obligations mises à sa charge.

Vu l’avis émis le 13 février 2020 par l’Agence de l’environnement et de la maîtrise de l’énergie (ADEME),

Vu le rapport de l’inspecteur des installations classées du 12 mars 2020.

1/2

Préfecture de l'Eure - 27-2020-04-27-003 - arrêté préfectoral portant agrément de la société ECO-HUILE pour le ramassage des huiles usagées sur le département
de l'Eure 41



CONSIDÉRANT  la nécessité de poursuivre la récupération des huiles usagées tout en assurant, pour le
détenteur de l’agrément, la stabilité et la pérennité de la filière de récupération,

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de l’Eure.

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER   : La société ECO-HUILE, dont le siège social est situé Zone Industrielle – Avenue de Port-
Jérômpe – 76170 Lillebonne, est agréée dans les conditions fixées par l’arrêté ministériel du 28 janvier 1999
modifié susvisé, pour le ramassage des huiles usagées dans le département de l’Eure.

ART  ICLE 2     :   Validité de l’agrément      
Ce renouvellement d’agrément est délivré pour une période de 5 ans à compter de la notification du présent
arrêté.

ARTICLE 3 : O  bligations du ramasseur      
Dans le cadre de cet agrément, le titulaire doit respecter les dispositions prévues par l’arrêté ministériel du
28 janvier 1999 modifié susvisé,  en particulier les obligations relatives à la collecte, au stockage et à la
cession des huiles usagées.

ARTICLE 4 : Respect des obligations  
Le non-respect, par le titulaire de l’agrément, de l’une quelconque des obligations énumérées, au titre II de
l’annexe à l’arrêté ministériel du 28 janvier 1999 modifié précité peut entraîner le retrait de l’agrément.

ARTICLE 5     :   F  ourniture d’information      
Le titulaire de l’agrément doit faire parvenir tous les mois à l’Agence de l’environnement et de la maîtrise de
l’énergie  (ADEME),  les  renseignements  sur  son  activité  :  tonnages  collectés  par  lui-même  ou  les  tiers
contractants, avec indication des détenteurs et, le cas échéant, des prix de reprise ou conditions financières de
cette dernière, tonnages livrés aux éliminateurs ou aux acheteurs dans le cas des huiles claires destinées à un
réemploi en l’état, avec indication de ceux-ci et des prix de cession départ.
Un bilan de ces informations est effectué annuellement et transmis à la DREAL de Normandie.

ARTICLE 6     :       
La présente décision ne peut être déférée qu’au Tribunal Administratif. Le délai de recours est de deux mois par
le demandeur. Ce délai commence à courir du jour où la présente décision a été notifiée.

ARTICLE 7     :      Exécution et ampliation      
M.  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  de  l’Eure  et  le  Directeur  Régional  de  l’Environnement,  de
l’Aménagement et du Logement de Normandie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera notifié à la Société Compagnie Française ECO-HUILE et annoncé par les soins du
Préfet, aux frais du titulaire de l’agrément, dans deux journaux locaux ou régionaux diffusés dans le département.
Un extrait de cet arrêté sera également publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de l’Eure.

Une ampliation sera adressée à :
- M. le Directeur de la Société ECO-HUILE – Zone Industrielle – Avenue de Port-Jérôme – 76170 Lillebonne.
- Préfecture de l’Eure

Fait à Rouen, le 27 avril 2020

Par délégation,
le directeur régional de l’environnement, de

l’aménagement et du logement de Normandie

Olivier MORZELLE

2/2

Préfecture de l'Eure - 27-2020-04-27-003 - arrêté préfectoral portant agrément de la société ECO-HUILE pour le ramassage des huiles usagées sur le département
de l'Eure 42



Préfecture de l'Eure

27-2020-08-28-002

Décision du 28 Aout 2020 portant délégation de signature -

Centre de détention de Val de Reuil

Préfecture de l'Eure - 27-2020-08-28-002 - Décision du 28 Aout 2020 portant délégation de signature - Centre de détention de Val de Reuil 43



Préfecture de l'Eure - 27-2020-08-28-002 - Décision du 28 Aout 2020 portant délégation de signature - Centre de détention de Val de Reuil 44



Préfecture de l'Eure - 27-2020-08-28-002 - Décision du 28 Aout 2020 portant délégation de signature - Centre de détention de Val de Reuil 45


